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O’ZBEKISTONDA MAKTABGACHA TA’LIM MUASSASALARINING MODDIY-

TEXNIK BAZASI MUSTAHKAMLANISHI 

 

Norbo‘tayeva Go‘zal Abdigafirovna 

Qarshi muhandislik-iqtisodiyot instituti “O‘zbekiston tarixi” kafedrasi mustaqil izlanuvchisi 

 

Har qanday jamiyatning istiqbolli sivilizatsiyasi uning ta’lim-tarbiya maqomiga, 

yangicha ta’lim tizimi tarkibi va mohiyatiga, teran ma’rifiy madaniyatiga bog’liq. Zotan, 

yuksak ta’lim-tarbiya darajasigina jamiyatning, davlat va millatning kelajagini 

ta’minlaydigan, dunyo uzra nufuzini belgilaydigan yagona omil hisoblanadi. Hozirgi kunda 

mustaqil davlatimizning yagona maqsadi insonparvar, demokratik-huquqiy jamiyatni barpo 

etish, shuningdek, ijtimoiy-iqtisodiy hamda madaniy rivojlanishning yuqori bosqichlariga 

ko’tarish, jahon hamjamiyati safidan munosib o’rin egallashga yo’naltirilgan ezgu 

maqsadlarni amalga oshirishga xizmat qiladi. 

Ushbu maqsadlarni ijobiy natijaga ega bo’lishi, eng avvalo, yosh avlodga ilmiy 

bilimlar asoslarini puxta o’rganish, ularda keng dunyoqarash hamda tafakkur ko’lamini hosil 

qilish, ma’naviy-ahloqiy sifatlarni shakllantirish borasidagi ta’limiy-tarbiyaviy ishlarni 

samarali tashkil etishga bog’liqdir. Zero, yurtning porloq istiqbolini yaratish, uning nomini 

keng yoyish, ulug’ ajdodlar tomonidan yaratilgan milliy-madaniy merosni jamiyatga 

namoyish etish, mustaqil respublikamizning rivojlangan mamlakatlar qatoridan joy 

egallashini ta’minlash yosh avlodni komil inson va malakali mutaxassis qilib tarbiyalashga 

bog’liqdir1. 

Istiqlol yillarida birinchi Prezidentimiz tashabbusi bilan avvalo ertangi kun egalari 

bo'lgan yosh avlod istiqboli, ta'lim-tarbiyasiga mas'ul bo'lgan ustoz va murabbiylar kasbiga 

bo'lgan munosabat o'zgardi. Jamiyatda bu sharafli va o'z navbatida o'ta mas'uliyatli kasb 

egalariga nisbatan yuksak hurmat va e’tibor davlat siyosati darajasiga ko'tarilgan2. 

Respublika miqyosida 1991 yilda 9834 ta MTM mavjud bo‘lgan bo‘lsa, 2016 yilga 

kelib ularning soni 5138 taga tushib qoldi. YA’ni shu yillar davomida respublikada MTMlar 

                                                           
1 Қодирова З. Бўлажак тарбиячининг касбий фаолиятга тайёрлаштехнологиясини такомиллаштириш. – Тошкент: Наврўз, 

2019. – Б. 6  
2 Qodirova F., Toshpo’latova Sh., Kayumova N., Azamova M. Maktabgacha pedagogika. – Toshkent, 2019. – B. 50. 
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soni 47 foizga kamaydi. Maktabgacha ta’lim muassasalari soni Andijon viloyatida 949 tadan 

456 taga (52%ga), Namangan viloyatida 875 tadan 472 taga (49,5%ga), Farg‘ona viloyatida 

1314 tadan 670 taga (49%ga) qisqardi3.  

Aytish kerakki, bu o‘ta muhim va dolzarb vazifalarni tez va sifatli bajarish 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoevning doimiy e’tiborida bo‘lmoqda. 2017 yil 9 sentabr kuni 

qabul qilingan “Maktabgacha ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori ushbu fikrimizning amaliy 

ifodasidir. Qarorda maktabgacha ta’limni boshqarishning zamonaviy mexanizmlarini joriy 

etish, tarbiya va o‘quv jarayonini takomillashtirish, MTTlar infratuzilmasi va moddiy-texnik 

ta’minotini yaxshilash bo‘yicha chora-tadbirlarni amalga oshirish nazarda tutilgan. Unga 

ko‘ra, maktabgacha ta’lim tizimini tanqidiy o‘rganish va faoliyatini yanada takomillashtirish 

yuzasidan takliflar ishlab chiqish bo‘yicha komissiya tashkil etildi. Ushbu komissiya 

maktabgacha ta’lim sohasidagi qonunchilikni undagi bo‘shliqlarni, korrupsiya va boshqa 

huquqbuzarliklarni yuzaga keltiruvchi normalarni aniqlash nuqtai nazaridan tahlil qilish, 

sohada davlat siyosatini amalga oshirishga, shu jumladan, zarur infratuzilmani yaratishga, 

xodimlarning mehnatini moddiy rag‘batlantirishga, pedagog kadrlarni sifatli tayyorlash va 

malakasini oshirishga, xususiy sektorni rivojlantirishga to‘sqinlik qiluvchi tizimli 

muammolarni aniqlash hamda kompleks o‘rganish kabi bir qator dolzarb vazifalarni bajarishi 

nazarda tutilgan4. 

Davlatimiz rahbari O‘zbekiston Respublikasi Davlat mustaqilligining 26 yilligiga 

bag‘ishlangan tantanali marosimdagi nutqida: “Maqsadimiz kelgusi 3-4 yilda 

mamlakatimizdagi bog‘cha yoshidagi bolalarni maktabgacha ta’lim muassasalariga to‘liq 

qamrab olishdan iborat va biz bunga albatta erishamiz”, - deb ta’kidlagan edi. 

Darhaqiqat, o‘tgan qisqa vaqt mobaynida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

«2017-2021 yillarda maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida»gi, «Maktabgacha ta’lim tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-

tadbirlari to‘g‘risida»gi, «O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim vazirligi faoliyatini 

tashkil etish to‘g‘risida»gi farmon va qarorlari, shuningdek, 

                                                           
3 ЎзР Давлат статистика қўмитасининг 19.01.2018 йил №01/2-01-19-84 сонли маълумотномаси 
4 Mirzayeva D. Maktabgacha Pedagogika. – Toshkent, 2022. 36 b 
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“Maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish bo‘yicha 2017-2021 yillarga 

mo‘ljallangan Dasturi hamda respublikada maktabgacha ta’lim tizimini yanada 

takomillashtirish bo‘yicha «Yo‘l xaritasi» asosida misli ko‘rilmagan ishlar amalga oshirildi5. 

Ayniqsa, maktabgacha ta’lim muassasalari faoliyati uchun yetarli sharoit 

yaratilmaganligi bois, binolar qarovsiz holga kelib, bo‘shab yotganligi, ulardan samarali 

foydalanilmayotganligi tanqid qilinib, 2018 yilning birinchi yarmida amalga oshirilishi lozim 

bo‘lgan yettita yo‘nalishdagi strategik vazifalar belgilab berildi. 

Ular doirasida 2018 yil davlat budjetidan 427 bog‘chada qurilish-ta’mirlash ishlarini 

bajarish uchun 771 milliard so‘m mablag‘ ajratish, jumladan, 14 tasini yangidan qurish, 256 

tasini rekonstruksiya qilish va 157 tasini kapital ta’mirlash rejalashtirilayotganligi, davlat-

xususiy sherikchilik asosida yangi turdagi maktabgacha ta’lim muassasalarining tashkil 

etilishi, 2018 yil 1 yanvardan boshlab, 5 yil davomida xususiy bog‘chalar tomonidan tabiiy 

gaz va elektr energiyasi uchun sarflanadigan mablag‘ning yarmi davlat budjeti hisobidan 

qoplanishi, bog‘chalarda bolalarni sog‘lom ovqatlantirish va ularga berilayotgan oziq-ovqat 

mahsulotlari sifatini ta’minlash maqsadida 2018 yildan boshlab har bir maktabgacha ta’lim 

muassasasiga 10-15 nafar fermerni sifatli oziq-ovqat mahsulotlarini arzon narxlarda yetkazib 

berish uchun biriktirilishi, bolalar bog‘chalariga tayyor sifatli issiq ovqat yetkazib beradigan 

davlat korxonasi tashkil etilib, “Ketring” xizmatini yo‘lga qo‘yish mexanizmining ishlab 

chiqilishi, maktabgacha ta’lim muassasalari rahbar va mutaxassislarini qayta tayyorlash va 

ularning malakasini oshirish instituti faoliyatining takomillashtirilishi, maktabgacha ta’lim 

uchun kadrlar tayyorlaydigan institutlarning qabul kvotalarini real ehtiyojdan kelib chiqib 

belgilash hamda maktabgacha ta’lim pedagoglariga qo‘yiladigan talablarning qayta ko‘rib 

chiqilishi tom ma’noda sohani dunyo standartlari darajasiga olib chiqilishiga xizmat qilishi 

shubhasiz6. 

Xulosa qilib shuni ta’kidlash zarurki, maktabgacha ta’lim sohasi uzluksiz ta’lim 

tizimining birlamchi bo’g’ini hisoblanib, u har tomonlama sog’lom va barkamol bola shaxsini 

tarbiyalash va maktabga tayyorlashda g’oyat muhim ahamiyat kasb etadi. Uzluksiz ta’lim 

tizimining muhim bo’g’ini bo’lgan maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, 

samarali davlat boshqaruvi tizimini yaratish, maktabgacha ta’lim tashkilotlari davlat va 

                                                           
5 uzlidep.uz/uz/pointview/39 
6 uzlidep.uz/uz/pointview/39 

https://uzlidep.uz/uz/pointview/39
https://uzlidep.uz/uz/pointview/39
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nodavlat tarmog’ini kengaytirish, moddiy-texnika bazasini mustahkamlash hamda ularni 

malakali pedagog kadrlar bilan ta’minlash, maktabgacha ta’lim tashkilotlariga bolalarni 

qamrab olishni keskin oshirish, ta’lim-tarbiya jarayonlariga zamonaviy ta’lim dasturlari va 

texnologiyalarini tatbiq etish orqali bolalarni har tomonlama intellektual, ma’naviy-estetik, 

jismoniy rivojlantirish hamda ularni maktabga tayyorlash sifatini tubdan yaxshilash 

maqsadida bir qancha ishlar amalga oshirilmoqda. Shunday ekan, biz birinchi navbatda 

maktabgacha ta’lim tizimiga e’tibor berishimiz, ularni yetuk malakali mutaxassislar bilan 

boyitishimiz zarurdir. 


